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DER NAHRUNGSMACHER




	Produktspezifikation
	18351



Produktbezeichnung: 
Special 4 K Protein
Geschmack:

Vanille
Verkehrsbezeichnung: 
Eiweiß-Konzentrat mit Süßungsmitteln zur Herstellung eines Kaltgetränks
Art.-Nr.: 
18351

Rez.-Nr.:
S1081/07
Kunde:


MTL Power Food 
Zutaten pro 100 g:
Molkeneiweiß-Konzentrat, Sojaeiweiß-Isolat, Weizeneiweiß (enthält Gluten), Verdickungsmittel Xanthan und Guarkernmehl, Instantstärke, Süßmolke (enthält Laktose), Aroma, Hühnerei-Eiweißpulver, Emulgator Soja-Lecithin, Süßstoffe (Natriumcyclamat, Aspartam*, Saccharin), Salz, Pyridoxinhydrochlorid, Farbstoff Beta-Carotin 
* enthält eine Phenylalaninquelle
	Analyse                              pro 100 g        %RDA*        pro Portion**       %RDA*                

	physiologischer Brennwert
	1551 kJ
(371 kcal)
	
	900 kJ
(215 kcal)
	

	
	
	
	
	

	Eiweiß
	70,2 g
	
	25,9 g
	

	- BCAAs***
	13,6 g
	
	  5,2 g
	

	Kohlenhydrate
	10,7 g
	
	14,7 g
	

	- davon Zucker
	  4,9 g
	
	  1,2 g
	

	Fett
	  4,2 g
	
	  5,1 g
	

	- davon gesättigte Fettsäuren
	  1,9 g
	
	  2,2 g
	

	Ballaststoffe
	  2,2 g
	
	  0,6 g
	

	Natrium
	   0,230 g
	
	      0,175 g
	

	
	
	
	
	

	Vitamin B6
	    1,7 mg
	85
	0,5 mg
	25


*RDA = % der empfohlenen Tagesdosis

**25 g + 250 ml fettarme Milch (1,5% Fett)
***BCAAs = branched chain amino acids (verzweigtkettige Aminosäuren (L-Isoleucin, L-Leucin,  

     L-Valin)) 
Brennwert pro 100 ml verzehrsfertige Zubereitung: 
mit Milch (1,5% Fett)       327 kJ  (78,2 kcal)

Aminosäureprofil:

	Aminosäure
	pro 100 g Eiweiß

	L-Alanin
	4,49 g

	L-Arginin1
	3,85 g

	L-Asparaginsäure
	10,02 g

	L-Cystein1
	2,03 g

	L-Glutaminsäure
	20,99 g

	L-Glycin
	2,72 g

	L-Histidin1
	2,02 g

	L-Isoleucin2
	5,34 g

	L-Leucin2
	9,01 g

	L-Lysin2
	7,18 g

	L-Methionin2
	1,92 g

	L-Phenylalanin2
	3,95 g

	L-Prolin
	6,69 g

	L-Serin
	4,78 g

	L-Threonin2
	5,49 g

	L-Tryptophan2
	1,49 g

	L-Tyrosin1
	3,06 g

	L-Valin2
	4,97 g


1 semiessentielle Aminosäure
2 essentielle Aminosäure 
CS = 126
CS
Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der EG Anhang II /FAO /WHO 1995

Dosierung:
25 g auf 250 ml fettarme Milch (1,5% Fett)
Haltbarkeit:
18 Monate
Kennzeichnung:
Nicht kennzeichnungspflichtig für GVO nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003

Enthält potentielle Allergene: Molkeneiweiß, Laktose, Soja, Gluten, Soja-Lecithin, Hühnerei
Verpackung:
18351 – 12 Beutel á 500 g pro Umkarton



183511 – 4 Dosen á 2000 g pro Umkarton



183512 – 4000 g im Eimer 
Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig.
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